
for Ski og Kråkstad
Menighetsbladet

NR.4-2010

INFORMASJON

Høstfesten – en suksess
Side 7

Trenger vi kristne verdier?
Side 4

Jubel en uke til ende
Side 8

Vi ønsker alle våre lesere 
en god jul og et godt nytt år!



Dag Rakli

Vi er ikke historieløse 
Kurt Soltveit

2 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

LEDER

Trosbetraktning
En dag i 1990 satt jeg på 
sykkelen på vei mot sentrum i
Oslo, skulle til et sted der mange 
mennesker pleide å møtes.
Det ante meg at denne sykkel-
turen ville få konsekvenser for
livet mitt.
Møte med menneskene der satte
i gang en bevegelse i livet – en

forandring som har gjort noe med meg.
Siden  den gang har jeg vært på dette møtestedet.

Der møtte jeg mennesker som viste meg sin sårbar-
het fra sine levde liv.
Deres ærlighet var provoserende!
Sakte men sikkert lærte disse menneskene meg å
snakke sannere og sannere om egen sårbarhet –  
sannere og sannere om egen tro og tvil.

Erkjennelsen hadde en lang vei å gå – jeg har ennå
ikke nådd til veis ende!

Har mange ganger i livet vært opptatt av hvor 
ulike vi mennesker kan være. Hva er mitt særpreg i 
mangfoldet?
Sykkelen brakte meg til et hus der vi alle en kveld i
uken står i en lang kø, som sakte beveger seg frem-
over. Under denne langsomme bevegelsen oppdager
jeg noe.  Får jeg bekreftelse på noe viktig: Kø-men-
neskenes ulikhet var i ferd med å forsvinne – etter
hvert som vi rykket fremover i køen.  Fattig eller rik,
i eller utenfor arbeidslivet,  pene klær eller slitte
klær,  stødig på foten eller mer usikker på neste
skritt – ble ikke så viktig lengre.
Våre tomme hender ble forsiktig løftet fram etter
som køen rykket fremover – og der fremme ble for
en stund all ulikhet borte ”Dette er Jesu legeme”
”dette er Jesu blod” i form av brød og vin, ble lagt i
våre tomme hender. Nattverden.
Der gir Han oss mot til å leve og mot til å tro i dag –
i morgen – i over i morgen……..
En grunnleggende bevegelse er blitt satt i gang, jeg
blir tatt i mot slik jeg er og ikke slik jeg burde være!

Jeg sykler ennå!

Vi har mye å glede oss over i Kråkstad
og Ski. Det var flott å få oppleve 850
års jubileene til  Kråkstad Kirke og Ski
Middelalderkirke. Flotte kirker, flotte
gudstjenester og ikke minst flotte
mennesker som kom og var med. 
Fantastisk med et så stort engasjement
for kirkene våre. 850 år sier jo oss at vi

står i en lang rekke av mennesker, som har brukt disse
bygningene til de store hendelser i livene sine. 
Mennesker  har kommet til kirkene med glede og sorg,
med forventning og fortvilelse. De har kommet med de
største sorger og de største gleder. 
Og nå er vi satt til å  passe på disse bygningene, for at
de skal kunne stå der som tause vitner på Guds nær-
vær på jorden.
For, det er jo vi mennesker, som er den  Egentlige kir-
ken. Det er kirken som er bygd av levende stener, som
er Guds menighet på jord. Vi er satt til å forvalte både
bygninger og skaperverket, ordene og sakramentene.

Kirkene våre står der, og må både ivaretas og brukes,
på best mulig vis. 
Bygningene må fylles med innhold skal det gi mening. 
Kirker er ikke museer, selv om de er 850 år. 

Slik det ser ut for meg, må vi alle bidra til at kirkebyg-
ningene skal få et innhold.
De ansatte gjør en stor og flott innsats, men vi har be-
grenset med midler, de ansatte får ikke gjort alt det
som vi kan få til som menighet.  Og er det slik at vi øn-
sker en kirke der det bare er de ansatte som jobber..?
Jeg tror ikke på det.  Ikke tror jeg vi noen sinne vil få
tilført nok resurser til det, og ikke tror jeg det er den
veien vi skal gå som kirke.  Det er viktig at alle som er
med i kirken bidrar. «Alle, alle vil vi ha med»   både til
himmelen og til praktisk arbeid her og nå.  Kirkevekst
består ikke i å ansette flere, men å få flere og flere enga-
sjert. Engasjerte kirkegjengere, som  løfter  sammen.
Løfter hverandre i troen, og løfter hverandre i de store
og små praktiske oppgavene som vi som kirke har. Det
er viktig å delta i det praktiske arbeidet. Om alle gjør
litt, kommer vi så utrolig mye lenger, enn om vi overla-
ter til noen å gjøre det meste. 
Vi skal brenne, men ikke bli utbrent. 
Det er mange frivillige som gjør en utrolig flott innsats.
Imponerende både i kvalitet og omfang. Men tenk om
vi klarte å få  dobbelt så mange på banen, da hadde vi
fått gjort ... ja nettopp  dobbelt så mye ! :-) 
Tenk om vi klarte å ta med oss  «en ekstra» hver på en
gudstjeneste ?
Da ble vi altså dobbelt så mange !  :-)  Om jeg skal
komme med en utfordring, så må det bli nettopp det.
«Spør en du kjenner om å bli med på gudstjeneste ! » 
Jeg er sikker på at om du tørr å spørre, er det mange
som vil tørre å bli med !  
Uansett er det verdt et forsøk. :-)
Skal kirken fremstå som viktig for folk flest, må vi som
er med, vise at vi ser på kirken som viktig i livene våre.
Det er det vi gjør, som gjør inntrykk på folk, ikke det vi
sier. Det å komme med  prat, det er mye lettere enn å
komme med arbeidsvillige hender.  Det er det vi gjør i
det praktiske livet som er det sterkeste vitnesbyrdet.
Vi er Guds hender og føtter på jorden. Vi må bære ut
Ordet om ham. 
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O .  G R Ø N V O L D
SKI BLOMSTERFORRETNING

Idrettsveien 2, 1400 Ski
Tlf: 64 87 31 44

Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

I en natt så kald og klar, for ganske lenge siden, fødtes
håpet til vår jord. Og siden den gang har vi mennes-
kene feiret barnet som ble født i stallen julenatt. Det
skal vi gjøre i år også!
Justus, ten sing i Ski og Kråkstad, inviterer til en anner-
ledes gudstjeneste i Ski nye kirke søndag 19.desember
klokken elleve.
Her skal vi få møte barnet og hans unge, tapre mor
gjennom sang, musikk, bilder og dramatisering.

I EN NATT

Nordens største bilkjede

Gravstener

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

I en natt så klar og kald av en ung og tapper mor
I en krybbe, i en stall fødtes håpet til vår jord
Så umerkelig,- så stille, byens gater helt forlatt
Ingen opptog for den lille. Lyset kom en vinternatt

Gjeterne satt rundt sin grue, Skremtes opp av lys og lyd
Himlen sto i veldig lue, engler sang om fred med fryd
Ikke frykt, vær ikke redde, Gud er kommet til vår jord
Nå i natt var det det skjedde. Gå til barnet og hans mor

I det stille, til de små, bringer Jesus håp og fred
Og han kommer da, som nå, fra sin himmel til oss ned
Julenatt med lys og glede minner oss om Gud som kom
Evig er han her til stede. Nå står grav og krybbe tom

Bjørn Eidsvåg

JULEKONSERT
Ski nye kirke 12. desember kl. 18.00

med korene Skimix og Sofiemyr 
kirkekor. Dirigenter: Ulf Krupka og

Bernt Nordset
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Synes du de kristne verdier fortsatt
bør stå sentralt i vårt samfunn?

Steinar Finholt

Vår tid preges bl.a. av at det
kristne budskap gradvis for-
svinner ut av det offentlige rom.
Kristendomsundervisningen er
redusert til et minimum i den 
offentlige skolen, og samfunnet
som helhet preges av at religio-
nens plass blir stadig mindre. 
Ski menighet ønsker å arbeide

for at det kristne budskap fortsatt skal være levende
her i Ski.
Ski menighet ønsker bl.a. at barn og ungdom skal få
mulighet til å lære det kristne budskap å kjenne.

Dette gjør vi ved å utvikle tilbud i form av opplæring
og ulike aktiviteter til disse gruppene.
Til denne store oppgaven trenger menigheten økono-
miske ressurser langt utover det vi makter å skaffe til
veie i dag.
Synes du det er viktig at den oppvoksende slekt i Ski
skal få kjennskap til det kristne budskap?
Da kan du få muligheten til å støtte økonomisk den
offensive satsingen Ski menighet nå ønsker å gjøre
overfor barn og unge!
Da vi er avhengig av en noenlunde forutsigbar øko-
nomi ser vi helst at støtten gis som et månedlig bi-
drag fra kr. 100,- og oppover.

Menighetsbladet kommer 4 ganger i året.

1. mars – med frist for innlevering av stoff 15. januar
1. juni med frist for innlevering av stoff 15. april
1. september med frist for innlevering av stoff 15. juli
1. desember med frist for innlevering av stoff 15. oktober
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Du kan ringe eller sende en SMS der du oppgir månedlig beløp  Egil Holte tlf. 90529053 eller 
e-mail:  egi-holte@online.no eller Steinar Finholt tlf. 46905061, e-mail: sfinholt@gmail.com 



Kan en krans av fargede treperler
romme alt vi trenger i livet?
Det er spørsmålet som går igjen i en
ny type gudstjenester som jevnlig
inntar Ski nye kirke det kommende
året. Her er familiegudstje-
nesten utvidet til å favne alle
aldre. Både barn, ungdom,
voksne og eldre skal finne
noe å være delaktige i og
nære seg på. Den samlende
ideen bak gudstjenesten er
Kristuskransen, en bønne-
krans utviklet av den svenske
biskopen Martin Lönnebo. I
en tid som svulmer av infor-
masjon og begreper, utviklet
han en fysisk "livbøye" for
troen, en påminnelse man
kan betrakte og berøre.

I Kristuskransen er treperler i ulike
farger - som gull, blått og rødt - ladet
med nøkkelbudskaper om mennes-
kers relasjon til Gud. Den største er
den gylne gudsperlen, en påminnelse
om at Gud alltid er større; den lille,

blanke jeg-perlen er en speiling av
gudsperlen, den blå forteller om ube-
kymrethet, den sorte om livets
mørke, de to røde som snakker om
(to hovedformer for) kjærlighet. Hver

av de månedlige samlingene for stor-
familien tar utgangspunkt i én av per-
lene i kransen. Under den første
storfamiliegudstjenesten, 17. oktober,
sto gudsperlen i sentrum. Kirkerom-
met var dekorert med gylne tekstiler,
til alteret ble det båret en kjempever-
sjon av gudsperlen.

Folk i alle aldre var med som sangere,
dekoratører, tekstlesere og til å be-
tjene ulike stasjoner under en fornyet
vandringsdel i gudstjenesten.  De
som gikk rundt kunne velge å bli

bedt for eller velsignet, de
kunne tenne lys, trekke bibel-
vers, tegne eller la seg "kors-
merke" med vann fra
døpefonten. Her var noe for
alle aldre. Sokneprest Jan-Kay
Krystad og menighetspedagog
Maria Elind hadde samtalepre-
ken om en Gud som ikke lar
seg fatte, men som samtidig er
nær alt det han har skapt. Sang-
refrenget lød slik: «Du er evig,
du er nær meg, du er lys og jeg
er din.»  Kirkerommet var mer

enn vanlig fullt.  Både eldre, små-
barnsforeldre og barn lot seg inspi-
rere av samlingen, som også utgjør et
uvanlig generasjonsmøte.
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DIKTETEt dikt jeg er glad i

Jeg banker på hos Hans Viggo Nor-
dahl, sokneprest i Sinsen menighet de
siste 13 årene.  Han vokste opp i Ski,
bortsett fra noen år da familien bodde
i Tromsø og Sandnes.  Nordahl kan
følge slekten tilbake til 1600-tallet her
i Skibygda. Sin kone traff han tidlig i
bedehusmiljøet der begge familiene
var aktive.

Etter en omflakkende tilværelse, bor
paret nå i barndomshjemmet på El-
lingsrud. Det vil si, huset er revet,
nytt er bygget.  Og kona skyter inn
”at Hans Viggo har gjort veldig mye
selv med huset”. Jeg aner at presten
er nevenyttig. 
”Istedenfor et dikt, har jeg valgt en
salme. Vi går nå inn i adventstiden og
for meg er ”Å kom nå med lovsang”
en av de sterkeste og flotteste salmene
som hører julen til.  Det er en salme
fra 1700-tallet. Den norske overset-
telsen som vi finner i salmeboken vår,
er ved Per Lønning.

Salmen er storslått både i
tekst og melodi. I 1994 var
vi i Israel sammen med
noen fra menigheten i
Hobøl, hvor jeg var prest på
den tiden. Vi besøkte Bebu-
delseskirken i Nasaret, som
ligger på det stedet hvor
man antar Maria bodde da
hun fikk beskjed av engelen
Gabriel om at hun skulle
føde Guds sønn.
På alteret sto det risset inn
på latin, i norsk overset-
telse: “Her ble ordet kjød”.
Det ble en sterk opplevelse
for meg. Denne salmen
understreker noe av det
samme: Gud ble menneske
og vi hyller Ham”.

Neste som blir utfordret er
Jensine Hunnestad.

Hans Viggo Nordahl

Å, kom nå med lovsang, jordens kristenskare!
Å, kom nå med lovsang til Betlehem!
Kom for å se ham, Kongen i en krybbe!
Kom, tilbe ham, Guds under!
Kom, tilbe ham, Guds under!
Kom, tilbe ham, Guds under:Vår Herre Krist!

Gud, evig Gud og lys av lys det er han!
Til oss er han kommet som bror i dag.
Sann Gud av opphav, født før alle tider.
Omkved

Syng, englehærer, syng med salig jubel!
Å syng, myriader, i himlens slott:
Ære til Gud og fred blant oss på jorden!
Omkved

Herre, vi hyller deg som kom til jorden.
Barn Jesus, deg hører velsignelsen til.
Ordet ble kjød og bor i dag iblant oss.
Omkved

Kari Opsahl Pihl

Asle Finnseth

Samler seg rundt perlekransen

Gudsperlen

Oppstandelsesperle

Nattens perle

Hemmelighetsperlene

KjærlighetsperleneGledesperlen

Ørkenperlen

Dåpsperlen

Jegperlen

Stillhetsperlene



6 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Menighetskontoret
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
Post.ski@ski.kirken.no

Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
Johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
Jan.kay.krystad@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
Tor.magne@brakkan.com

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen
Tlf. 98 24 11 38
Unni.merethe.langen@ski.kirken.no

Menighetspedagog
Maria Elind, tlf. 98 24 11 36
maria.elind@ski.kirken.no

TRADISJONER

Juletradisjoner

Julen har mange tradisjoner. Noen lever fortsatt, 
andre er blitt borte med tiden etter hvert som 
samfunnet endrer seg. 
Men Knut Solberg og husker mangt, også fra tiden
som guttunge på gården. Hans oldefar overtok 
bruket ute i Bjerkeveien i 1903.

Knut sier at det skjedd store endringer ved jule-
feiringen bare på de siste 50 åra. Da han var gutt var
det helt uhørt å reise på besøk til noen på 1. juledag.
Da skulle det være julefred, en skulle holde seg
hjemme. Det eneste var kirkegang selvsagt og høy-
tidsgudstjeneste.

På gårder med husmenn skulle alt gjøres opp på 
juleaftens formiddag. Det ble oppgjørsdag før jule-
freden kom. Den varte som oftest til 13. dags jul. 
Kvitteringsplikten og regnskapsplikten i bondeyrket
kom først i 1953. Så før det, ble julaftens formiddag 
regnet som oppgjørsdag før nyåret. 

Kom en innom på et besøk julaftens formiddag skulle
en bydes på en dram, en akevitt. Hvis ikke bar en
med seg jula ut gjennom døra. 

På gårdene spiste en gjerne mølje, julaftens formid-
dag. Det er flatbrød med kjøttkraft og krydder, gjerne 
med allehånde. Mølje kan trolig føres tilbake til 
vikingtiden som matrett. Og selvsagt, noen hadde
gjerne en dram til mølja julaftens formiddag.

Dette med julefreden var viktig. Alt skulle gjøres opp
før den kom. Og det skulle så gjøres minst mulig i
jula. Bare det nødvendigste som dyrestell og matla-
ging. 
Og julaften skulle dyra også ha godt stell. Knut min-
nes at hans far sa til dyra i fjøset: ” Et vel og trives vel,
for i kveld er det julekveld”. Og det har han selv også 
fortsatt med på julekvelden.

Hos Knut og Torill lager de juleneket til fuglene 
selv, det er alt klart og ligger på låven. Trolig er dette
en førkristen tradisjon. 

På alle gårder var det hest og kjerre. Og juledag da
det var kirkegang ble det kanefart til Kråkstad kirke.
Da mønstra en det fineste en hadde. Litt konkurranse
var det vel i det. Men flott å komme slik til høytids-
gudstjeneste. Både folk og hest ble pynta. 

I romjula var et ofte juleselskap på gårdene. En kunne
dra langt til slike selskap i Akershus og omegn med
hest og kjerre. Og når en var kommet frem så ble en
gjerne et par dager. For det tok litt tid å komme frem.
Da var både unge og voksne med. 
Og det hendte vel at noen unge traff sin utkårede på
slike romjulsselskap og at det ble giftemål ut av det.
Og slik har gårdslektene utvekslet ektefeller oppgjen-
nom. 

Julenissen  skulle gjerne ha grøt på låven, julaften.
Og grøten ble spist opp. Det var vel med det elek-
triske lyset da det ble innført at en oppdaga hvem
som egentlig fikk grøten, enten det var en rev, eller
andre dyr, eller rett og slett en landstryker som over-
nattet i høyet på låven. 

Knut og Torill sier at det viktige for folk var at jula
skulle være en positiv tid og høytid. Det skulle være
fred mellom mennesker. Og rammene med tradisjo-
ner skulle skape stemning og høytid.

Torill og Knut Solberg på låvebrua med et kornnek for årets jul.

Johannes Ulstein
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Menighetspedagog/ungdomsarbeider
Annlaug Vegge, tlf. 97 46 29 23
annlaug.vegge@ski.kirken.no
Avd.leder:
Unni Olsen, tlf. 98 24 11 33
Unni.olsen@ski.kirken.no
Kirkeverge:
Astrid Holmsen Krogh, tlf. 99 69 35 53
Menighetsrådsledere:
Ski: Kirsti Såheim tlf. 64 87 42 59/
90 91 94 20. kisaaheim@hotmail.com

Kråkstad: Aud Turid Remmem tlf. 40 87 08 05
aud.turid.remmem@diakonsyk.no

Givertjenesten Ski menighet:
1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til Menighetsbladet: 1644.05.99730
prosj. 206 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
bjerke@personalhuset.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk@c2i.net
Kari Opsahl Pihl, tlf. 64 87 40 02/47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

FOR EN FANTASTISK HØSTFEST!
VINNERE AV HØSTFESTENS LOTTERI

Medisinsk leksikon - Holte
Gitar -Birgit Grande
Kokkeknivsett - Liv Forsberg
Bilde: ”Prinsessen på erten” - Marit Gagnat
Gavekort kr.1 500,- fra Byggmakker - Familien Laupsa
Dukkekjøkken med utstyr -Kirsten Bekkevold
Bokpakke - Hallstein Laupsa
Sparkesykkel - Michelet
Dukkevog - Familien Solhjell
”Sørmarka” og ”Smak av Follo” - Dagfinn Kollerøs
Matkurv fra Rema - Kristian Bullheim
Fruktkurv fra Kiwi, Finstad - Alexander Ødegård
Gavekort blomster kr. 500,- Laupsa
Gavekort fra El-forretning kr. 500,- Lene Minge
12 flasker eplemost fra Askim - Familien Ween
2 billetter til Manchester Uniteds hjemmekamp - Haben

HØSTFESTEN

Flere hundre mennesker strømmet
til Ski nye kirke en lørdag midt i
oktober. For der var det fest!
På programmet sto suppe, konsert,
kaker, loppemarked, Gråtass og
brannbiler. Du kunne få være med
på tur med hest og vogn, gå natur-
løype med speiderne, lære å danse
break-dance, eller høre på fortel-
linger. Noen benyttet også sjansen
til å få pyntet neglene sine, flettet
håret eller malt ansiktet i artige 
dyremotiver.
Ski menighets forsøk på å lage et
alternativ til julemesse må vi si ble
en suksess!
Og menighetsrådet er strålende
fornøyde med at det på denne
måten ble samlet inn kr. 54 000 til
menighetens arbeid, og at det kom
inn kr. 50 000 til givertjenesten.
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JUBILÉET

I september ble middelalderkir-
kene våre feiret på skikkelig vis!
Jubileumsuka startet med en gam-
meldags gudstjeneste i Ski middel-
alderkirke. Her ble det spilt et
historisk spill på kirkebakken. Spil-
let var skrevet av Birger Fossum,
og ble framført av elever fra dra-
malinja ved Ski videregående
skole.
Elever fra sjuende og tiende klasse i
Ski, og hele ungdomsskolen i Kråk-
stad, fikk være med på en reise i tid
da de deltok på historisk spill og
gamle tradisjoner i kirkene sine.
Onsdagskvelden inviterte flere
dyktige musikere, med Dagfinn
Klausen i spissen, til musikalske
opplevelser i Kråkstad kirke. Her
sto gammel kirkemusikk på pro-
grammet, men også topp moderne
toner.

Til tross for regn i lufta, kulde og
vind, var femti-seksti mennesker
med på historisk vandring rundt,
og inne i, Kråkstad kirke og Ski
middelalderkirke. Her ble god 
lokalkunnskap formidlet av 
medlemmer fra Ski historielag.
Avslutningen på uka ble høytidelig
og verdig. I en stappende full 
Kråkstad kirke ble det med flott
jazzmusikk, besøk av biskop Helga
Haugland Byfuglien og en fest-
stemt menighet, markert at vi er
stolte over å ha disse to gamle 
kirkene i vår nærhet.

Etter festgudstjenesten fortsatte
markeringen på samfunnshuset
hvor Bygdekvinnelaget serverte
lappskaus og gode kaker, mens
både ordfører og andre gjester
holdt taler for jubilantene.

JUBEL – EN HEL UKE TIL ENDE
Trude Møller Krystad

TAKK!
Tusen takk til menighetene
i Langhus og Siggerud, Ski
kommune og Sanitetsfor-
eningene i Ski og Kråkstad
for flotte gaver! Tusen takk
til Bygde-kvinnene i Ski og
Kråkstad, og til alle frivil-
lige, for en fantastisk inn-
sats! Tusen takk til
Østlandets blad for positiv
dekning av alt som skjedde
i jubileumsuka!

Fra venstre: Sogneprest Johannes Ulstein,
Kari Opsahl Pihl og  Birger Fossum,
sogneprest i Trøgstad. Fra Ski middelalderkirke.

Ski middelalderkirke, 
fra et spill etter gudstjenesten

Fra venstre: Kurt Soltveit, kirkeverge Astrid Holmsen
Krogh, ordfører Georg Stub

Biskop Helga Haugland Byfuglien
og sogneprest Jan Kay Krystad

Fra jubileumsgudstjenesten i 
Kråkstad Kirke.
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Ski Kommune ble for noen år
siden kåret til Årets Kulturkom-
mune i Akershus. Dette er noe
både folkevalgte og kultursjefen
er stolt av og som alle Skis kultur-
arbeidere jobber hardt for å leve
opp til.
- Stikkord for vårt arbeid er allsi-
dighet og service, sier kultursjef
Mette Skrikerud til Menighets-
bladet.

Rådhusteateret i Ski presenterer en
imponerende underholdnings-
meny med kjente artister på rekke
og rad. I dette repertoaret vil vel
alle finne noe som passer

- Det er jeg ganske overbevist om,
og det som er så hyggelig er at vi
klarer å tiltrekke oss kjente, profe-
sjonelle artister, sier Skrikerud.

Bredde
Men selv om kultursjefen synes det
er hyggelig med kjente riksartister
i Skis storstue, så er hun vel så
opptatt av mangfoldet og variasjo-
nen i kulturtilbudet.

- Hvis vi begrenser oss til det tradi-
sjonelle kulturbegrepet, er disse
riksartistene bare toppen av en vel-
smakende kransekake. Ski har et
rikt utvalg av kulturelle lag og for-
eninger, hvor alt fra foreningen for
sopp og nyttevekster lever i beste
velgående ved siden av f.eks Mari-
anne Mørks teaterskole. I tillegg
kommer ballettskolen, kultursko-
len og barne- og ungdomsskolene
med store oppsetninger i teateret.
Til sammen har vi over 250 lag og
foreninger i Ski og det forteller
mye om bredden i vårt kulturliv,
forklarer Skrikerud.

Ungdom
En gruppe som ligger kultursjefen
nær er ungdommen, og mye av
ungdomsarbeidet ligger under
hennes økonomiske vinger.

- Vel, mine eller etatens økono-
miske vinger er ikke veldig store,
men jeg synes vi får mye ut av de
ressursene vi råder over. Vi skulle
gjerne lagt mer midler i potten for
såkalt uorganiserte aktiviteter,
F.eks scating og klatring og lig-
nende, men vi fanger opp og tilbyr
noen av våre tjenester for eksempel
gjennom ungdomsklubbene våre.
Også menighetene jobber jo mye
med barn og vi må vel være enig
om at kultur er veldig bra for 
folkehelsen.

Eldre
Skis eldre innbyggere skal også
føle at kulturetaten er til for dem.

- Mange eldre er friske og raske og
oppsøker de mange tilbudene på
egen hånd, Men ikke alle er frem-
deles i stand til dette og da forsø-
ker vi å tilrettelegge, slik at våre
mange gode kulturtilbud kommer
ut til for eksempel sykehjemmene,
forteller Mette Skrikerud.

Rådhusteateret
Kultursjefen har ansvaret for mye
mer enn Rådhusteateret. Både
idrett, kulturminnevern og skog-
forvaltningen ligger under hennes
ansvarsområde. Likevel er Rådhus-
teateret et spesielt senter for mye
av det som skjer.

- Mange andre kommuner har
brukt masse penger på kulturhus-

og arenaer som er mye mer mo-
derne enn vårt teater. Det kan vi
ikke konkurrere med. Men vi har
som mantra i vår virksomhet at vi
skal være best på service. De som
bruker Rådhusteateret, ikke minst
de profesjonelle artistene og deres
medarbeidere, skal føle seg vel-
kommen og godt mottatt. Hvis ar-
tisten møter et fornøyd crew når
hun eller han skal opptre, så blir
som regel resultatet bedre også for
artisten. Vi får mange tilbakemel-
dinger fra fornøyde teknikere og
artister om hvor hyggelig det er å
jobbe hos oss.

Nyvinning i 2011
- En nyvinning i 2011 er også at vi
setter i gang med barneteater i Ski
Rådhusteater. Dette tiltaket spon-
ses av Askim Sparebank, og vi er
veldig glad for at næringslivet en-
gasjerer seg i et så viktig tilbud.
Det er ikke tvil om at penger inves-
tert i kultur, er penger spart i helse-
sektoren.

Det beste?
Mette Skrikerud, som bor i Kråk-
stad, er oppvokst i Rygge, men
med aner i Oppegård, stortrives i
jobben som kultursjef og hun er
helt klar på hva som er aller best
ved jobben:

- Jobben er utrolig variert! Vi arbei-
der med alt fra kulturminner, via
lag og foreninger, friluftsliv, ska-
pende kultur til idrett. Kort fortalt,
folks fritid. Dette mangfoldet er det
aller beste med å være kultursjef,
presiserer Mette Skrikerud.

Kultursjef Mette Skrikerud:
ALLSIDIGHET OG SERVICE 

J. Kristian Bjerke



Døpte:
Ski:
15.8:    Sara Isabel Grøneng

Erik Skogstad Stenvold
22.8:    Julie Høydahl Andvin

Edle-Marie Berthelsen
Ebon Marie Krohne Dahlstrøm
Leander Krohne  Dahlstrøm
Vilmer Krohne Dahlstrøm
Pernille Jensen Grønlund
Mari Myksvoll

29.8:    William Ligaard Almbakk
05.9:    Synøve Aubert

Isabella Louisa Barrento Delbekk
Lott Gerdalen
Martin Myhrer Huaglie
Theodor Lund-Holgersen
Ingrid Skillestad
Herman Dahl Torp

03.10:  Milea Børresen Dahlen
Maya Kvalsund
Siri Kull Monsen

17.10:  Leon Bernton-Hammervold
Tobias Finnstad Helgesen
Selma Lid
Casandra Marie Kjæreng 
Skifterud

Kråkstad:
27.6:    Mikkel Halvorsen Bjørnstad

Ahne Mikela Colliander
25.7:    Aud Ingvild Ramstad

Lauritz Heltmark Sebjørnsen
08.8:    Orfeas Odin Batsis

Linnea Morken Bringe

22.8:    John Casper Lien
29.8:    Erik Guttormsem
12.9:    Emil Lorentsen

Aksel Aalberg Skudal
Live Viken

10.10:  Oskar Chatrinus Magnerud
Andreas Kristiansen Myhrer
Sandra Prestrud
Lukas Moe Steen

24.10:  Emma Lantz
Jens Lindboe
Julius Færgestad Svendsen

Viede:
Ski:
17.7:    Kristine Kollerøs Panton 

og Luke Christopher Panton
24.7:    Janne Krakeli og

Tommy Svendsen
31.7:    Elisabeth Linnea Holte og

Erlend Wiig
Ragnhild Therese Haugdahl 
og Espen Hagen

7.8:      Anne Karin Molvær og
Anders Si Won Skedsmo

28.8:    Hanna Marie Sjøgren og
Rolf Kenneth Eide
Mona Cecilie Hansen  og
Simon Bryntesen
Cecilie Kronstad og
Petter Kvernstad Hansen

5.9:      Cecilie Lund og Bjarte Holgersen

Kråkstad:
7.8:      Marianne Vangdal og

Knut Arild Lindquist
14.8:    Karianne Hilde Tjugen og

Martin Ek Lundby

Døde:
Ski:
16.7:    Ragnar Henry Aalvik

Henry Johannes Teigen
17.7:    Bjørg Maren Halfstad
23.7:    Judith Paula Karlsen
25.7:    Sigrid Marie Børresen
7.8:      Nils Bachen

Margot Synnøve Hansen
13.8:    Åge Wiik
16.8:    Christine Annerose Manolius
19.8:    Kari Elisabeth Modin
26.8:    Rut Sofie Karlsrud
28.8:    Anna Johansen
31.8:    Olav Sjøvoll
2.9:      Randulf Sæther
9.9:      Else Marie Bratvold
12.9:    Rigmor Tindberg
14.9:    Gunvor Ellen Håkonsson
16.9:    Ingrid Teoline Jensen
24.9:    Edith Jorna  Haug
26.9:    Dagmar Martinsen
27.9:    Odd Idar Kornstad

Astrid Thoresen
1.10:    Merethe Aardahl
4.10:    Arnfinn Julian Andersen

Kråkstad:
24.7:    Ole Sigvart Aarnes
10.8:    John Kåre Wollebekk

SLEKTERS GANG:

10 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

KIRKESKYSS
For skyss til søndagens guds-
tjeneste i Ski nye kirke, 
ring tlf. 41 47 68 46 på 
lørdager  mellom kl. 14-16.
Kirkeskysstjenesten er gratis.

Prostiprest Grethe
Hummel 

Vi har visst det lenge at vi ville ha
Grethe i Ski og Kråkstad bare en be-
grenset tid da midlene i bispedømmet
ikke rakk lenger enn til en 2 års peri-
ode. Nå nærmer det seg at de 2 årene
har gått. Grethe begynte tidlig i januar
2009 hos oss og engasjementet hennes
går ut ved utgangen av desember i år.
Hun har hatt 50% stilling. Veldig
mange har satt pris på henne. Ikke
minst har det betydd mye for oss i sta-
ben å ha en så erfaren kvinnelig prest
blant oss. 
Det vil bli merkbart at hun slutter. For
Grethe har fylt  er rom med den hun
er. Det har vært til glede og inspira-
sjon for oss andre. Og så har hun gjort
arbeidsmengden overkommelig og
tatt i et tak både når sorg og glede har
blitt markert i kirkene i Ski og Kråk-
stad.

Hun er ikke helt sikker på hvordan
det blir videre. Hun har fortsatt syke-
huspreststillingen på Sunnås. Så får
tiden vise. Vi ønsker Grethe lykke til
videre og takker hjertelig for tjenesten
hun har hatt i Ski og Kråkstad.

På vegne av stab og menigheter

Johannes Ulstein 



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

5.desember (2.søndag i advent)
Ski  middelalderkirke kl 1100:
Gudstj.  v/prostiprest Grethe 
Hummel. Dåp.
Ski nye kirke kl 1900: Gudstjeneste 
v/prostiprest Grethe Hummel. Nattv.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste

12.desember (3.søndag i advent)
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste 
v/sokneprest Johannes Ulstein. Dåp.
Nattv.
Ski nye kirke kl. 1800: Julekonsert
v/SkiMix og Sofiemyr kirkekor.
Kråkstad kirke kl 1800:
Vi synger julen inn v/sokneprest Jan
Kay Krystad.

19.desember (4.søndag i advent)
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
v/sokneprest Jan Kay Krystad. Jus-
tus. Nattv.
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste
v/prostiprest Grethe Hummel. Dåp.
Nattv.

24.desember (Julaften)
Ski nye kirke kl 1430 og 1600:
Familiegudstjenester v/sokneprest
Johannes Ulstein
Kråkstad kirke kl 1430 og 1600:
Familiegudstjenester v/sokneprest
Jan Kay Krystad
Ski middelalderkirke kl 1430 og 1600:
Gudstjenester v/vikar.

25.desember (1.juledag)
Ski nye kirke kl 1200 NB:
Høytidsgudstjeneste v/sokneprest
Jan Kay Krystad. Nattv.
Kråkstad kirke kl 1100: Høytidsguds-
tjeneste v/ Sokneprest Johannes 
Ulstein. Nattverd

26.desember (2.juledag)
Ski middelalderkirke kl 1100:
Gudstjeneste v/prostiprest Grethe
Hummel. Dåp. Nattv

31.desember (Nyttårsaften)
Ski middelalderkirke kl 2315:
Midnattsmesse v/sokneprest Johan-
nes Ulstein

2.januar (Kr. Åpenbaringsdag)
Ski nye kirke kl 1100:
Gudstjeneste v/sokneprest Johannes
Ulstein. Dåp. Nattv.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste

9.januar (1.søndag etter Kr. Åpenba-
ringsdag)
Ski nye kirke kl 1100: Familiegudstj.
v/sokneprest Johannes Ulstein. Dåp.
Juletrefest etter gudstjenesten.
Ski middelalderkirke kl.1300:
Gudstjeneste v/sokneprest Jan Kay
Krystad. Dåp
Kråkstad kirke kl 1700: Juletrefest på
Bedehuset v/sokneprest Jan Kay Kry-
stad.

16.januar (2.søndag etter Kr. Åpenba-
ringsdag)
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste
Kråkstad kirke kl 1100: Fellesgudstje-
neste v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Dåp. Nattverd

23.januar (3. søndag etter Kr. Åpen-
baringsdag)
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
med presentasjon av konfirmanter
v/sokneprest Johannes Ulstein
og menigh.ped. Annlaug  Vegge.
Kråkstad kirke kl 1900: Kveldgudstje-
neste v/ sokneprest Jan Kay Krystad

30.januar (4. søndag etter Kr. Åpen-
baringsdag)
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
v/sokneprest Johannes Ulstein. Dåp.
Nattverd. 
Ski middelalderkirke kl 1300: Dåps-
gudstjeneste v/sokneprest Johannes
Ulstein og menighetspedagog Maria
Elind. Tårnagentene deltar.

6.februar (5. søndag etter Kr. Åpen-
baringsdag)
Ski nye kirke kl 1100: Familiegudstje-
neste v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Dåp
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste

13.februar (Vingårdssøndagen)
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste 
v/sokneprest Johannes Ulstein. Dåp.
Nattverd.
Ski nye kirke kl 1900: Gudstjeneste
v/sokneprest Jan Kay Krystad.  
Nattverd.

20.februar (Såmannssøndagen)
Ingen gudstjenester i Ski og Kråk-
stad, se Langhus kirke kl. 1100.
Gudstjeneste på SLORA kl 1200
v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Konfirmantene i Kråkstad deltar.

27.februar (Kr. Forklarelsesdag)
Ski nye kirke kl 1100: Fellesgudstje-
neste v/sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp. Nattverd.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

6.mars (Søndag før faste)
Ski nye kirke kl 1100: Familiegudstje-
neste v/sokneprest Johannes Ulstein
med flere. Dåp
Ski middelalderkirke kl 1300:
Gudstjeneste v/sokneprest Johannes
Ulstein. Dåp.

13.mars (1. søndag i faste)
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
v/sokneprest Jan Kay Krystad. Dåp
Nattverd.
Kråkstad kirke kl 1900: Kveldsgudstje-
neste v/sokneprest Jan Kay Krystad.
Nattverd.

20.mars (2.søndag i faste)
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste v/
sokneprest Jan Kay Krystad. Dåp.
Nattverd
Kråkstad kirke kl.1100: Gudstjeneste
v/sokneprest Johannes Ulstein. Dåp.
Nattverd.

27.mars (Maria Budskapsdag)
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
v/sokneprest Johannes Ulstein. 
Nattverd. 
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

Har du hørt om noen som ikke får 
menighetsbladet, gi oss beskjed!

Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    11

dine trykksaker ordner vi
• Bred erfaring

• Kort leveringstid

• Stort produktspekter

I  SKOG OG MARK

ut på tur !!!

Kontakt oss for pristilbud på dine trykksaker!

Telefon: 64 91 71 01 • Telefax: 64 86 74 29

E-post: post@follotrykk.no • www.follotrykk.no



Tro, håp og kjærlighet!
Follo håndball møter Haslum HK i årets cupfinale i Oslo Spektrum 30.12.10.

Vi ønsker alle hjertelig velkommen til cupfinalefest 29. og 30. desember. 

Program for cup-arrangementene blir annonsert blant annet i 

lokalpressen, TV8 Follo og www.follohk.no


